
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 25 del 30 Ottobre 2019 

 

OGGETTO: Alienazione autovettura Fiat Punto BR029BN 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 30 Ottobre, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 

2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile 

Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente 

deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

− che il Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce con delibera n. 28 del 24 

maggio 2019, quivi integralmente richiamata, ha disposto la vendita 

dell’autovettura di proprietà dell’Ente, targata BR029BN;  

− che in data 12 giugno 2019 è stato pubblicato avviso di vendita sul sito istituzionale  

con scadenza alle ore 12.30 del 28 giugno 2019, quale termine ultimo per la 

presentazione  delle offerte economiche; 

− che poiché alla suddetta scadenza non è pervenuta nessuna offerta economica si è 

proceduto ad una proroga dei termini su indicati, indicando quale termine ultimo il 

giorno 8 luglio alle ore 12.30; 

 
DATO ATTO che: 

− alla data dell’8 luglio 2019 non è pervenuta nessuna offerta;  

− che il giorno 28 ottobre il signor Slobodciuc Veaceslav ha presentato richiesta per 
l’acquisto dell’autovettura, offrendo € 800.00 (ottocento) oltre le spese, agli atti 
prot.   ACLE/2904/19; 

− che il 31 dicembre scadrà la tassa di possesso pari ad €. 118,80 ed è obbligatorio il 
rinnovo di pagamento; 

− che affinchè l’auto possa circolare è necessario effettuare la revisione del veicolo e 
che il fermo del veicolo può deteriorare alcuni componenti, quali ad esempio la 
batteria; 

 
VISTO che, data la vetustà del veicolo, non è stato possibile rilevare un valore di mercato e 
l’Ente dovrebbe entro dicembre procedere alla radiazione del veicolo, per non rinnovare il 
pagamento della tassa di proprietà; 
 
CONSIDERATA l’offerta del signor Slobodciuc Veaceslav vantaggiosa per l’Ente; 

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

Automobile Club Lecce 



2 
 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 
provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 
d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 
ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva; 

DELIBERA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI RITENERE l’offerta degli acquirenti adeguata ai costi di gestione del veicolo; 

DI AUTORIZZARE l’alienazione dell’autovettura Fiat Uno, targa BR029BN, in favore dei sigg. 
Slobodciuc Veaceslav e Zelenco Vasili (figlio) per l’importo di € 800.00 (ottocento); 

DI SOTTOSCRIVERE l’atto di vendita per il trasferimento di proprietà ai sensi dell’art. 94 del 
Codice della Strada i cui costi sono interamente a carico degli acquirenti; 

AUTORIZZARE il Responsabile AC Lecce agli adempimenti di conseguenza; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie.  
 
 
               f.to  Il Segretario                                                                                f.to Il Presidente                                                                                  

     Dott.ssa Teresa Elvira Sambati                                                     Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     


